руо

Муниципальное
образование

(лЕнскиЙ рАЙон)
Республики Саха

(Якутия)

Саха
Ореспуубулукэтин

(ЛВНСкЭЙ
ороЙуон>

муниципальнай
тэриллиитэ

Y

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

г. Ленск Ленскэй к

от <<а >> 2022 года J\ъ

о внесении изменений в постановление главы
от 25.0б.20|9 ле 01-03-544/9

В целях приведения документов в соответствие с действующей системой

выплаты компенсации за содержание ребенка в образовательных

учреждениях, ре:lлизующих основную образовательную программу

Дошкольного образования и в соответствии с Постановлением Правительства

РФ от |4.12.2017 г. J\& 18l <О Единой госуларственной информационной

системе социального обеспеченияD п о с Тан о В ля ю:

1. Внести в постановление главы МО <<Ленский район> от 25.0б.20|9 года

J\lb01-03-544/9 коб утверждении положения о выплате компенсации за

содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих

Основную образовательную программу дошкольного образования))

следующие изменения:

1.1. В пункт 2.2. разде.па 2 <<Получатель компенсации предоставляет в

образовательное учреждение, реализующее образовательную программу

дошкольного образования (далее - образовательное учреждение) следующие

ДОкументы>) внести ((копию страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхованияD.

|.2. Исключить подпункт 3.1.2. <Родителям (законным представителям)

детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие основнУю

общеобразовательную программу дошкольного образования: 20О/о среднего

размера родительской платы за содержание ребенка в муниципaIJIьных

образовательных учреждениях муницип€}JIьного образования <Ленский

район>, что и соответствующие образовательные учреждения (далее средний

размер родительской платы) - на первого ребенка; 50% среднего размера

родительской платы - на второго ребенка; 70% среднего размера

родительской платы - на третьего и последующих детей в семье.

1.3. В соответствии с исключением подпункта3.1,.2. изменить нумерацию

раздела 3.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на официальном сайте муниципаJIьного

образования <Ленский район>>, вступает в силу с момента опубликования.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н.

И. о. fлавы Е.С. Каражеляско